
 

 

COMUNE  DI   PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY 
TEL . 015 / 767283 - 767035 

 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

N.___21_DEL___30/01/2025_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  DIVERSI 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa sull’esercizio 2025 per la 
fornitura di gas-metano - servizi diversi. 

– Ditta E’ – DI ENERGIA srl di Villa del Conte (PD) 
– CIG:     B290C1C297.    

 



 

 

    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- PREMESSO che i seguenti edifici comunali: 
  a) Scuola Media; 
  b) Spogliatoio impianti sportivi; 
  c) Centro Convegni; 
  d) Sala Polivalente, 
  e)  Palestra comunale c/o Scuola Media 
  f)  Biblioteca, Scuola Materna e Direzione Didattica - centrale unificata -; 
risultano allacciati alla rete gas-metano gestita dalla Società G.E.I. Gas S.p.A. per quanto attiene 
la parte tecnica e dalla ditta E’ – DI ENERGIA srl di Villa del Conte (PD);  
- APPURATA la Determinazione n. 248 del 19/08/2024 con cui si aggiudica definitivamente la 
fornitura di gas metano per il periodo 01/10/24 – 30/09/2025 alla ditta E’ – DI ENERGIA srl di 
Villa del Conte (PD);  
- RITENUTO  ora necessario provvedere all’assunzione dei vari impegni di spesa sul Bilancio 
di Previsione 2025, come per la restante parte dell’anno 2025, per la fornitura di gas metano dei 
vari stabili comunali, alla Ditta E’ – DI ENERGIA srl; 
- VISTA  la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024; 
 

DETERMINA 
 

1) di assumere sul Bilancio di Previsione 2025, a titolo di spesa per fornitura gas-metano agli 
stabili comunali allacciati alla rete gestita dalla Società G.E.I. S.p.A. per l’esercizio anno 2025, i 
seguenti impegni di spesa per la complessiva somma presunta di €. _47.500,00_ iva 22 % 
compresa, a favore della E’ – DI ENERGIA srl di Villa del Conte (PD);  
ai seguenti interventi: 

ANNO IMP. EX CAP. IMP. LORDO SERVIZIO 

2025 81 1680/2/2 2.000,00 SC. MEDIA e PALESTRA 

2025 83 2010/2/2 7.000,00 BIBLIOTECA 

2025 82 1900/2/2 7.500,00 ISTIT.COMPRENSIVO 

2025 84 2120/3/2 3.000,00 SALA POLIVALENTE 

2025 80 1570/2/2 11.000,00 SC. PRIMARIA 

2025 76 140/2/2 10.000,00 SEGRET.- BENI COMUN 

2025 78 1460/2/2 7.000,00 SC. INFANZIA 
 

2)   di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/25; 
3) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.                                                                 
  
 
                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                CONTI GEOM. ROBERTO  
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N._21_IN DATA_30/01/2025 

DEL SERVIZIO ___DIVERSI___ 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , 
esprime sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del 
Servizio_______________, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma __________________________ 

  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___30/01/2025___             Firma_____________________________________ 
 
 
 


